
m3

m3

m3

m3

m2

m2

残土 =

m3

m3

m2

機械掘削

合計底版数量

61.3

46.6

19.00.0

(128.5+85.4)-11.8/0.9 =200.8m3

機械床掘

埋　　戻

盛　　土

基面整正

右岸数量 左岸数量

15.2

6.1

30.7

128.5

85.4

11.8

67.2

32.5

5.7

22.2

合計

機械床掘 30.7 32.5 85.4

14.2

19.0法面整形

11.8

基面整正 15.2 14.2 46.6

6.1 5.7

17.2

埋　　戻

右岸数量 左岸数量

全体数量合計

水替数量合計

17.2

底版数量

22.2



(第一号様式13)

1-1

1 m3

2 m3

3 m3

4 m3

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
BP 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+2.0 2.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+3.5 1.50 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+8.0 4.50 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+14.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+14.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+20.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+25.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+25.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+36.0 11.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+40.0 4.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+45.0 5.00 0.9 1.2 0.2 0.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+50.0 5.00 1.8 0.8 0.2 0.4 1.35 1.00 0.20 0.45 6.8 5.0 1.0 2.3

+56.0 6.00 2.4 0.6 0.2 0.0 2.10 0.70 0.20 0.20 12.6 4.2 1.2 1.2

+59.0 3.00 2.4 0.7 0.2 0.0 2.40 0.65 0.20 0.00 7.2 2.0 0.6 0.0

+59.0 0.00 0.9 0.0 0.0 0.0 1.65 0.35 0.10 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+68.0 9.00 0.6 0.0 0.0 0.0 0.75 0.00 0.00 0.00 6.8 0.0 0.0 0.0

+68.0 0.00 1.9 1.2 0.2 0.0 1.25 0.60 0.10 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+76.0 8.00 1.7 1.2 0.2 0.0 1.80 1.20 0.20 0.00 14.4 9.6 1.6 0.0

小計 76.00 47.8 20.8 4.4 3.5

立　　積
測点 単距離

断　　面 平均断面
適要

埋 戻 6.1
盛 土 3.5

機 械 床 堀

計 算 表

全体数量　　右岸

機 械 掘 削 61.3
総括数量

30.7



(第一号様式13)

1-2

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
+81.5 5.50 1.6 1.2 0.2 0.0 1.65 1.20 0.20 0.00 9.1 6.6 1.1 0.0

+87.0 5.50 0.0 0.0 0.0 0.0 0.80 0.60 0.10 0.00 4.4 3.3 0.6 0.0

小計 11.00 13.5 9.9 1.7 0.0

合計 87.00 61.3 30.7 6.1 3.5

測点 単距離
断　　面 平均断面 立　　積

適要

全体数量　　右岸

計 算 表



(第一号様式13)

2-1

5 m2

6 m2

7 m3

8 m3

5 6 7 8 5 6 7 8 5 6 7 8
BP 0.00 0.0 0.0

+2.0 2.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+3.5 1.50 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+8.0 4.50 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+14.0 6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+14.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+20.0 6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+25.0 5.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+25.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+36.0 11.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+40.0 4.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+45.0 5.00 0.5 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+50.0 5.00 0.5 0.0 0.50 0.00 2.5 0.0

+56.0 6.00 0.5 0.0 0.50 0.00 3.0 0.0

+59.0 3.00 0.5 0.0 0.50 0.00 1.5 0.0

+59.0 0.00 0.0 0.0 0.25 0.00 0.0 0.0

+68.0 9.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+68.0 0.00 0.5 0.0 0.25 0.00 0.0 0.0

+76.0 8.00 0.5 0.0 0.50 0.00 4.0 0.0

小計 76.00 11.0 0.0 0.0 0.0

総括数量

0.0法 面 整 形

計 算 表

全体数量　　右岸

断　　面 平均断面

基 面 整 正 15.2

0.0
0.0

測点 単距離 適要
立　　積



(第一号様式13)

2-2

5 6 7 8 5 6 7 8 5 6 7 8
+81.5 5.50 0.50 0.0 0.50 0.00 2.8 0.0

+87.0 5.50 0.00 0.0 0.25 0.00 1.4 0.0

小計 11.0 4.2 0.0 0.0 0.0

合計 87.00 15.2 0.0 0.0 0.0

計 算 表

測点 単距離

全体数量　　右岸

断　　面 平均断面 立　　積
適要



(第一号様式13)

1-1

1 m3

2 m3

3 m3

4 m3

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
BP 0.00 0.0 0.0 0.0

+2.0 2.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+3.5 1.50 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+8.0 4.50 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+14.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+14.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+20.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+25.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+25.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+36.0 11.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+40.0 4.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+45.0 5.00 1.2 0.2 0.5 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+50.0 5.00 0.8 0.2 0.5 1.00 0.20 0.50 5.0 1.0 2.5

+56.0 6.00 0.6 0.2 0.5 0.70 0.20 0.50 4.2 1.2 3.0

+59.0 3.00 0.7 0.2 0.5 0.65 0.20 0.50 2.0 0.6 1.5

+59.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.35 0.10 0.25 0.0 0.0 0.0

+68.0 9.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+68.0 0.00 1.2 0.2 0.5 0.60 0.10 0.25 0.0 0.0 0.0

+76.0 8.00 1.2 0.2 0.5 1.20 0.20 0.50 9.6 1.6 4.0

小計 76.00 20.8 4.4 11.0 0.0

立　　積
測点 単距離

断　　面 平均断面
適要

基 面 整 正 15.2
0.0

埋 戻

計 算 表

水替数量　　右岸

機 械 床 堀 30.7
総括数量

6.1



(第一号様式13)

1-2

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
+81.5 5.50 1.2 0.2 0.50 1.20 0.20 0.50 6.6 1.1 2.8

+87.0 5.50 0.0 0.0 0.00 0.60 0.10 0.25 3.3 0.6 1.4

小計 11.00 9.9 1.7 4.2 0.0

合計 87.00 30.7 6.1 15.2 0.0

測点 単距離
断　　面 平均断面 立　　積

適要

水替数量　　右岸

計 算 表



(第一号様式13)

1-1

1 m3

2 m3

3 m3

4 m3

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
BP 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+2.0 2.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+3.5 1.50 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+8.0 4.50 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+14.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+20.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+25.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+36.0 11.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+40.0 4.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+45.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+50.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+50.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0

+56.0 6.00 0.6 0.0 0.0 0.1 0.30 0.00 0.00 0.15 1.8 0.0 0.0 0.9

+56.0 0.00 2.4 0.6 0.2 0.1 1.50 0.30 0.10 0.10 0.0 0.0 0.0 0.0

+59.0 3.00 2.9 1.1 0.2 0.3 2.65 0.85 0.20 0.20 8.0 2.6 0.6 0.6

+68.0 9.00 2.3 1.2 0.2 0.1 2.60 1.15 0.20 0.20 23.4 10.4 1.8 1.8

+76.0 8.00 2.0 1.2 0.2 0.4 2.15 1.20 0.20 0.25 17.2 9.6 1.6 2.0

+81.5 5.50 2.0 1.2 0.2 0.1 2.00 1.20 0.20 0.25 11.0 6.6 1.1 1.4

+87.0 5.50 0.1 0.0 0.0 0.0 1.05 0.60 0.10 0.05 5.8 3.3 0.6 0.3

合計 87.00 67.2 32.5 5.7 7.0

適要

32.5

測点 単距離
断　　面 平均断面

埋 戻 5.7
盛 土 7.0

立　　積

機 械 床 堀

計 算 表

全体数量　　左岸

機 械 掘 削 67.2
総括数量



(第一号様式13)

2-1

5 m2

6 m2

7 m3

8 m3

5 6 7 8 5 6 7 8 5 6 7 8
BP 0.00 0.0 0.0

+2.0 2.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+3.5 1.50 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+8.0 4.50 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+14.0 6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+20.0 6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+25.0 5.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+36.0 11.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+40.0 4.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+45.0 5.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+50.0 5.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0

+50.0 0.00 0.0 0.3 0.00 0.00 0.0 0.0

+56.0 6.00 0.0 0.7 0.00 0.50 0.0 3.0

+56.0 0.00 0.5 0.7 0.25 0.70 0.0 0.0

+59.0 3.00 0.5 0.7 0.50 0.70 1.5 2.1

+68.0 9.00 0.5 0.6 0.50 0.65 4.5 5.9

+76.0 8.00 0.5 0.5 0.50 0.55 4.0 4.4

+81.5 5.50 0.5 0.4 0.50 0.45 2.8 2.5

+87.0 5.50 0.0 0.0 0.25 0.20 1.4 1.1

合計 87.00 14.2 19.0 0.0 0.0

総括数量

19.0法 面 整 形

計 算 表

全体数量　　左岸

平均断面

基 面 整 正 14.2

0.0
0.0

適要
立　　積

測点 単距離
断　　面



(第一号様式13)

1-1

1 m3

2 m3

3 m2

4 m3

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
BP 0.00 0.0 0.0 0.0

+2.0 2.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+3.5 1.50 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+8.0 4.50 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+14.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+20.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+25.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+36.0 11.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+40.0 4.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+45.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+50.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+50.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+56.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+56.0 0.00 0.6 0.2 0.5 0.30 0.10 0.25 0.0 0.0 0.0

+59.0 3.00 1.1 0.2 0.5 0.85 0.20 0.50 2.6 0.6 1.5

+68.0 9.00 1.2 0.2 0.5 1.15 0.20 0.50 10.4 1.8 4.5

+76.0 8.00 1.2 0.2 0.5 1.20 0.20 0.50 9.6 1.6 4.0

+81.5 5.50 1.2 0.2 0.5 1.20 0.20 0.50 6.6 1.1 2.8

+87.0 5.50 0.0 0.0 0.0 0.60 0.10 0.25 3.3 0.6 1.4

合計 87.00 32.5 5.7 14.2 0.0

立　　積

埋 戻

計 算 表

水替数量　　左岸

機 械 床 堀 32.5
総括数量

基 面 整 正 14.2
0.0

5.7

測点 単距離
断　　面 平均断面

適要



(第一号様式13)

1-1

1 m3

2 m3

3 m3

4 m3

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
BP 0.00 0.0 0.0 0.0

+2.0 2.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+3.5 1.50 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+8.0 4.50 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+14.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+20.0 6.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+25.0 5.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+36.0 11.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+40.0 4.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+45.0 5.00 0.5 0.2 1.10 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

+50.0 5.00 0.0 0.2 1.18 0.25 0.20 1.14 1.3 1.0 5.7

+56.0 6.00 0.3 0.0 1.06 0.15 0.10 1.12 0.9 0.6 6.7

+59.0 3.00 0.1 0.3 1.15 0.20 0.15 1.11 0.6 0.5 3.3

+68.0 9.00 0.5 0.5 1.19 0.30 0.40 1.17 2.7 3.6 10.5

+76.0 8.00 1.2 0.1 1.26 0.85 0.30 1.23 6.8 2.4 9.8

+81.5 5.50 1.2 1.0 1.40 1.20 0.55 1.33 6.6 3.0 7.3

+87.0 5.50 0.0 1.2 1.38 0.60 1.10 1.39 3.3 6.1 7.6

合計 87.00 22.2 17.2 50.9 0.0

測点 単距離
断　　面 平均断面

適要

22.2
総括数量

底 版 コ ン ク リ ー ト 50.9
0.0

17.2

(※水替数量同じ）

立　　積

基 面 整 正

計 算 表

全体数量　　底版

機 械 床 堀



工　　種

掘削（小規模） 0.0 m3 日当り施工数量 37.0 ｍ3/日 0.00 日

床掘（小規模） 85.4 m3 日当り施工数量 32.0 ｍ3/日 2.67 日

基面整正 0.0 m2 日当り施工数量 50.0 ｍ2/日 0.00 日

埋戻（小規模） 11.8 m3 日当り施工数量 40.0 ｍ3/日 0.30 日

盛土 0.0 m3 日当り施工数量 86.0 ｍ3/日 0.00 日

コンクリートブロック積工 28.7 m2 日当り施工数量 13.0 m2/日 2.21 日

目地材 1.0 m2 日当り施工数量 14.0 m2/日 0.07 日

プレキャスト基礎ブロック 53.2 ｍ 日当り施工数量 20.0 m/日 2.66 日

コンクリート工（ポンプ車打設） 51.9 ｍ3 日当り施工数量 69.0 m3/日 0.75 日

型枠工 6.8 m2 日当り施工数量 38.0 m2/日 0.18 日

計算日数 8.84 日

水替日数 9 日

水　　替　　日　　数　　計　　算　　書　　(酔之尾川)　

数　量 日当たり施工量 日　数



工　　種

掘削（小規模） 128.5 m3 日当り施工数量 37.0 ｍ3/日 3.47 日

床掘（小規模） 85.4 m3 日当り施工数量 32.0 ｍ3/日 2.67 日

基面整正 0.0 m2 日当り施工数量 50.0 ｍ2/日 0.00 日

埋戻（小規模） 11.8 m3 日当り施工数量 40.0 ｍ3/日 0.30 日

盛土 0.0 m3 日当り施工数量 86.0 ｍ3/日 0.00 日

コンクリートブロック積工 143.7 m2 日当り施工数量 13.0 m2/日 11.05 日

目地材 5.5 m2 日当り施工数量 14.0 m2/日 0.39 日

プレキャスト基礎ブロック 53.2 ｍ 日当り施工数量 20.0 m/日 2.66 日

コンクリート工（ポンプ車打設） 51.9 ｍ3 日当り施工数量 69.0 m3/日 0.75 日

型枠工 6.8 m2 日当り施工数量 38.0 m2/日 0.18 日

コンクリート工（人力打設） 17.4 ｍ3 日当り施工数量 8.0 m3/日 2.18 日

計算日数 23.65 日

必要日数（31日/17日×23.65日） 43.12 日

仮設日数 44 日

 仮 　設　  材　　日　　数　　計　　算　　書　　(酔之尾川)　

数　量 日当たり施工量 日　数


